
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ 
(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной)

П Р И К А З

30.08.2024 № Ш 4-13-457/4

г. Сургут

О создании совета 
по информационной 
безопасности учащихся

В соответствии с законами Российской Федерации от 24.07.1998 N° 124 «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114 «О 
противодействии экстремисткой деятельности», от 27.07.2006 № 149 «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации», от 29.12.2010 № 436 «О защите 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 28.07.2012 № 139 
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 
концепцией информационной безопасности детей, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 02.12.2015 №2471-р, приказом департамента 
образования Администрации города Сургута от 24.08.2022 № 12-03-677/2 «Об
обеспечении информационной безопасности при работе в сети «Интернет», в целях 
ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством 
сети «Интернет», в целях повышения контроля за обеспечением защиты обучающихся от 
негативной информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав совета по обеспечению информационной безопасности в целях 
регламентации доступа обучающихся к информации в сети Интернет и осуществлении 
контроля за использованием обучающимися сети Интернет в МБОУ СОШ №4 имени 
Л.И. Золотухиной (приложение 1).
2. Членам совета ежеквартально принимать участие в мониторинге качества работы 
системы контентной фильтрации; принимать участие в реализации плана мероприятий 
МБОУ СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной по обеспечению защиты детей от негативной 
информации.
3. Яковлевой М.И., администратору сайта, разместить настоящий приказ на официальном 
сайте МБОУ СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А.Гуляев



Приложение 1 к приказу 
МБОУ СОШ №4 
имени Л. И. Золотухиной > 

ox^o^^JSfo lb-fyS'fjty

Состав совета

по обеспечению информационной безопасности обучающихся

Председатель
совета:

заместитель директора по УВР 
Богачёва О.П.

Секретарь совета: Секретарь Курманова А.Б. 
учитель музыки

Члены совета: Харченко О.В., заместитель директора по УВР; 
представители управляющего совета:
Акишина В.Л.;
председатель совета учащихся:
Беленков Денис ученик 9 б класса.


